



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, 28. X. 2010r.

Szanowni Państwo, *Drodzy Uczestnicy Sesji Naukowej poświęconej Centrum Obywatelskich Inicjatyw Ustawodawczych NSZZ „Solidarność”*

Pragnę gorąco podziękować za możliwość objęcia Honorowym Patronatem Sesji naukowej z okazji 30 rocznicy założenia w Krakowie Centrum Obywatelskich Inicjatyw Ustawodawczych NSZZ „Solidarność” – Społecznej Rady Legislacyjnej. To dla mnie zaszczyt, że mogę w jakże znamienitym gronie patronować uroczystemu wydarzeniu poświęconemu największemu społecznemu wysiłkowi nauk prawnych od czasu uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Wydarzeniu będącemu reakcją polskich prawników na powstanie Solidarności. W pracę Centrum zaangażowało się kilkaset osób m.in. w trakcie trzech Ogólnopolskich Forów Prawników przedstawiając propozycję kompleksowych zmian poszczególnych dziedzin prawa.

Chcę wyrazić głębokie ubolewanie, iż nie mogę brać osobiście udziału w tej znacznej uroczystości. Możliwość spotkania w jednym miejscu tak wielu znamienitych Polskich prawników, przedstawicieli nauki prawa, twórców dzisiejszego porządku prawnego jest dla mnie wielkim zaszczytem, jednakże nie doszła do skutku z uwagi na zaplanowaną wcześniej wizytę Wicepremiera Rządu Węgier w Ministerstwie Sprawiedliwości.

Centrum Obywatelskich Inicjatyw Ustawodawczych „Solidarności” opracowało rdzeń polskiego porządku prawnego: od założeń Konstytucji poprzez Kodeksy Cywilny i Karny, Kodeks Pracy do ustaw samorządowych.

Państwo, jako uczestnicy ówczesnych prac ustawodawczych, jesteście w stanie najlepiej wyrazić ówczesny entuzjazm i optymizm inteligencji, która niezwykle ofiarnie i bez żadnego wynagrodzenia przepracowała przy tworzeniu nowych koncepcji, które w istotnym stopniu wpłynęły na kształt demokratycznej Polski.

Do historii powinny przejść słowa wypowiedziane przez uczestników prac legislacyjnych, między innymi przez prof. dr hab. Stanisława Waltosia, który stwierdził: „*dwadzieścia lat temu, w Krakowie zdarzyła się jedna z najbardziej zwariowanych przygód w dziejach tworzenia prawa polskiego*”, czy też przez prof. dr hab. Janusza Bartę, „*jest kilka wymiarów pracy prawnika, w których jej społeczna użyteczność daje się wyraźnie zauważyć. Na pewno należy do nich praca legislacyjna, praca związana z tworzeniem lub nowelizowaniem aktów prawnych. Jeśli dzieje się to w momentach zasadniczych przemian społecznych, prawnik zaczyna się czuć jak lekarz, który musi działać rozważnie, ale i szybko, w jego rękach leży bowiem los ciężko chorego pacjenta.*”

Szanowni Państwo, chciałbym wyrazić swą wielką radość z faktu, że Polska Nauka i Społeczeństwo posiada tak wybitnych Patriotów i zarazem znawców prawa polskiego, którzy z troski dobro o swojej Ojczyzny i całkowicie bezinteresownie podjęli się opracowania projektów niemal całego nowego systemu prawa, dając wyraz dezaprobaty dla obowiązującego w Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej systemu prawnego.

Zapewniam Państwa, że podziękuję Państwu osobiście w odpowiednio godnej formie w niedługim czasie w siedzibie Ministerstwa Sprawiedliwości.

Z wyrazami szacunku i osobistego
uznania :



Krzysztof Kwiatkowski